. El Municipio
Tecamac | —#A/e/
SeHeTARILNID BT B PAIfvAA
ESTADO DE ACTIVIDADES
TECAMAC 0046 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 1,978,054,089.44 1,780,551,970.78
Ingresos de Gestién 632,776,770.03 577,606,3156.96
Impuestos 472,142,349.62 450,115,814.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 245,416.25 211,474.23
Derechos 92,581,912.30 76,261,344.08
Productos 32,489,916.78 28,069,263.08
Aprovechamientos 35,307,175.10 22,948,420.25
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacidn de Servicios 0.00 0.00
Participaci , Aportaci , Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 1,345,275,067.21 1,202,943,590.26

Subsidios y Subv, y Penslones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferenclas, Aslgnaciones, Subsidlos y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

1,345,275,067.21

0.00
2,252.20
0.00
‘0.00
0.00
0.00
2,252.20

1,978,054,089.44

505,856,791.80

77,929,901.58
206,668,348.52
790,455,041,80

0.00

0.00
427,308,928.19
2,510,982.47
0.00

0.00

0.00
450,000.00
0.00
430,270,911.66

1,202,943,590.26

0.00
2,064.56
0.00
0.00
0.00
0.00
2,084.56

1,780,551,970.78

454,434,148.66

75,007,573.38
167,272,786.30
696,714,508.34

0.00

0.00
383,371,819.50
833,482.47
000

0.00

0.00

0.00

0.00
384,205,301.97

FECHA DE ELABORACION: 24/10/2025

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

TECAMAC 0046 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
’ CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaci y Aportac!
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 1,142,836.13 1,060,324.23
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
1,142,836.13 1,060,324.23
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones -109,138.97 -54,575.38
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
-109,138.97 -54,575.38
Inversién Piblica
Inversién Publica No Capitalizable 13,234,397.46 12,234,245.46
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,234,994,048.18 1,094,159,804.62
; RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 743,060,041.26 686,392,166.16

i
e

woas S iear

Tecamac

ATUNTARIZATO TEL RICONTENARIO

STITUCIONAL éRGAN a D%ﬁ@ﬂml—vsn“O"Dﬂz""‘“o
RYERHGDE CO
PRESIDENCIA D5 LA AOMINISTRAG G ROk
MUNICIPAL

\C.P. OLGA'MO\NAHERNANDEZ

s /
yﬁoumn WONM RJ

FECHA DE ELABORACION: 24/10/2025 Hoja: 2 de 2



