

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## TECAMAC 0046

## DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,978,054,089.44	1,780,551,970.78
Ingresos de Gestión	632,776,770.03	577,606,315.96
Impuestos	472,142,349.62	450,115,814.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	245,416.23	211,474.23
Derechos	92,591,912.30	76,261,344.08
Productos	32,489,916.78	28,069,263.08
Aprovechamientos	35,307,175.10	22,948,420.25
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	1,345,275,067.21	1,202,943,590.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,345,275,067.21	1,202,943,590.26
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	2,252.20	2,064.56
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0,00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,252.20	2,064.56
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,978,054,089.44	1,780,551,970.78
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	505,856,791.80	454,434,148.66
Materiales y Suministros	77,929,901.58	75,007,573.38
Servicios Generales	206,668,348.52	167,272,786.30
	790,455,041.90	696,714,508.34
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	427,309,929.19	383,371,819.50
Ayuda Sociales	2,510,982.47	833,482.47
Pensiones y Jubilaciones	0,00	0,00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	. 0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	450,000.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	430,270,911.66	384,205,301,97



# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### **TECAMAC 0046**

### DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0,00
	0_00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	1,142,836.13	1,060,324.23
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	1,142,836.13	1,060,324.23
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-109,138.97	-54,575.38 0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	-109,138.97	-54,575.38
Inversión Pública		10.001.015.10
Inversión Pública No Capitalizable	13,234,397.46	12,234,245.46
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	1,234,994,048.18	1,094,159,804.62
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	743,060,041.26	686,392,166.16

Tecáttac

PRESIDENCIA

IN

TOTAL CONSTITUCIONAL

MUNICIPAL

C.P. OLGA MOLINA HERNANDEZ

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA MUNICIPAL CENTRALIZADA

LIC. WUILFRIDO JIMENEZ VILLANUEVA

FECHA DE ELABORACION: 24/10/2025

Hoja: 2 de 2